
 

1 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.03.2020                                              № 184                                         г. Цимлянск 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации Цимлянского района  

от 05.12.2018 № 891 «Об утверждении  

муниципальной программы Цимлянского района  

«Развитие сельского хозяйства и регулирование  

рынков сельскохозяйственной продукции,  

сырья и продовольствия» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района 

от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района», 

решением Собрания депутатов Цимлянского района от 19.02.2020 № 269 «О 

внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 

19.12.2019 № 248 «О бюджете Цимлянского района на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов», Администрация Цимлянского района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 

05.12.2018 № 891 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского 

района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» изменения,  

согласно приложению.  

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Цимлянского района по сельскому хозяйству, ГО и ЧС - 

начальника отдела сельского хозяйства. 

 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит 
отдел сельского хозяйства 
Администрации Цимлянского района



 

 2 

                   Приложение 

к постановлению  

Администрации  

Цимлянского района  

от 11.03.2020 № 184 

 

Изменения, 

вносимые в постановление Администрации Цимлянского района 

от 05.12.2018 № 891 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района «Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» 

 

 1. Приложение № 3 к муниципальной программе Цимлянского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» изложить в редакции: 

 

«Приложение № 3  

к муниципальной программе  

Цимлянского района 

«Развитие сельского хозяйства и  

регулирование рынков сельскохозяйственной 

 продукции, сырья и продовольствия» 

 

РАСХОДЫ 

местного бюджета на реализацию муниципальной программы 

 
Номер и наименование 

подпрограммы, 

основного мероприятия 

подпрограммы, 

мероприятия 

ведомственной целевой 

программы 

Ответстве

нный 

исполни 

тель, 

соисполн

итель, 

участник 

Код бюджетной 

классификации 

Объем 

расходо

в, всего 

(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации муниципальной программы 

(тыс. рублей) 

ГРБ

С 
РзПр ЦСР ВР 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Муниципальная всего, Х Х Х Х 30677,4 1773,8 4176,4 7399,6 4276,0 1360,1 1360,1 1360,1 3530,9 1360,1 1360,1 1360,1 1360,1 



 

 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

программа «Развитие 
сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия» 

в том 

числе 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района  

Х Х Х Х 30677,4 1773,8 4176,4 7399,6 4276,0 1360,1 1360,1 1360,1 3530,9 1360,1 1360,1 1360,1 1360,1 

Подпрограмма 1 
«Развитие отраслей 
агропромышленного 
комплекса» 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района  

Х Х Х Х 13606,6 - 2751,7 5931,4 2752,7 - - - 2170,8 - - - - 

Основное мероприятие 

1.1. Поддержание  

доходности 

сельскохозяйственных  

товаропроизводителей 

  

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района  

Х Х Х Х 13606,6 - 2751,7 5931,4 2752,7 - - - 2170,8 - - - - 

902 
04 

05 

16700 

72300 
811 5368,5 - - 3197,7 - - - - 2170,8 - - - - 

902 
04 

05 

16700

R5083 
811 8238,1 - 2751,7 2733,7 2752,7 - - - - - - - - 

Подпрограмма 2 
«Устойчивое развитие 
сельских территорий» 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района 

Х Х Х Х 400 400 - - - - - - - - - - - 

Основное мероприятие 

2.1. Обеспечение 

жильем граждан, 

проживающих в 

сельской местности 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района 

Х Х Х Х 400 400 - - - - - - - - - - - 

90

2 

10 

03 

16500  

11460 

32

0 
280 280 - - - - - - - - - - - 

90

2 

10 

03 

16500 

11450 

32

0 
120 120 - - - - - - - - - - - 

Подпрограмма 3 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы 

Цимлянского района 

«Развитие сельского 

хозяйства и 

регулирование рынков 

сельскохозяйственной 

продукции, сырья и 

продовольствия» 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района 

Х Х Х Х 16670,8 1373,8 1424,7 1468,2 1523,3 1360,1 1360,1 1360,1 1360,1 1360,1 1360,1 1360,1 1360,1 



 

 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 

Основное мероприятие 

3.1. Организация 

выполнения  

исполнительно-

распорядительных 

функций, связанных с 

реализацией переданных 

государственных 

полномочий Ростовской 

области по поддержке 

сельскохозяйственного 

производства и 

осуществлению 

мероприятий в области 

обеспечения плодородия 

земель 

сельскохозяйственного 

назначения 

Админист

рация 

Цимлянск

ого 

района 

Х Х Х Х 16670,8 1373,8 1424,7 1468,2 1523,3 1360,1 1360,1 1360,1 1360,1 1360,1 1360,1 1360,1 1360,1 

90

2 

04 

05 

16600  

72330 

12

0 
15920,8 1311,3 1362,2 1405,7 1460,8 1297,6 1297,6 1297,6 1297,6 1297,6 1297,6 1297,6 1297,6 

90

2 

04 

05 

16600 

72330 

24

0 
750,0 62,5 62,5 62,5 62,5 62,5 62,5 62,5 62,5 62,5 62,5 62,5 62,5 

 

Примечание. Список используемых сокращений: ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств; РзПр – раздел, подраздел 

классификации расходов бюджета; ЦСР – целевая статья расходов; ВР – вид расходов; Х – данные ячейки не заполняются. 



 

 5 

2. Приложение № 4 к муниципальной программе Цимлянского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» изложить в редакции: 

 

«Приложение № 4  

к муниципальной программе  

Цимлянского района 

«Развитие сельского хозяйства и  

регулирование рынков сельскохозяйственной 

 продукции, сырья и продовольствия» 

 

РАСХОДЫ 

на реализацию муниципальной программы 

 
Наименование 

муниципальной 

программы, номер 

и наименование 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Объем 

расходов, 

всего 

 (тыс. 

рублей) 

в том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей) 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципальная 

программа 

Цимлянского района 

«Развитие сельского 

хозяйства и 

регулирование 

рынков 

сельскохозяйственной 

продукции, сырья и 

продовольствия» 

Всего  30677,4 1773,8 4176,4 7399,6 4276,0 1360,1 1360,1 1360,1 3530,9 1360,1 1360,1 1360,1 1360,1 

местный бюджет,  400 400 - - - - - - - - - - - 

безвозмездные 

поступления в 

местный бюджет, 

в том числе за 

счет средств: 

30277,4 1373,8 4176,4 7399,6 4276,0 1360,1 1360,1 1360,1 3530,9 1360,1 1360,1 1360,1 1360,1 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - - 

областной 

бюджет   

 

 

30277,4 1373,8 4176,4 7399,6 4276,0 1360,1 1360,1 1360,1 3530,9 1360,1 1360,1 1360,1 1360,1 



 

 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Подпрограмма 1  

«Развитие отраслей 

агропромышленного 

комплекса» 

Всего  13606,6 - 2751,7 5931,4 2752,7 - - - 2170,8 - - - - 

местный бюджет,  - - - - - - - - - - - - - 

безвозмездные 

поступления в 

местный бюджет, 

в том числе за 

счет средств: 

13606,6 - 2751,7 5931,4 2752,7 - - - 2170,8 - - - - 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - - 

областной 

бюджет  

 

13606,6 - 2751,7 5931,4 2752,7 - - - 2170,8 - - - - 

Подпрограмма 2 

 «Устойчивое 

развитие сельских 

территорий» 

Всего  400 400 - - - - - - - - - - - 

местный бюджет,  400 400 - - - - - - - - - - - 

безвозмездные 

поступления в 

местный бюджет, 

в том числе за 

счет средств: 

- - - - - - - - - - - - - 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - - 

областной 

бюджет   

 

- - - - - - - - - - - - - 

Подпрограмма 3 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы 

Цимлянского района  

«Развитие сельского 

хозяйства и 

регулирование 

Всего  16670,8 1373,8 1424,7 1468,2 1523,3 1360,1 1360,1 1360,1 1360,1 1360,1 1360,1 1360,1 1360,1 

местный бюджет 
  

- - - - - - - - - - - - - 

безвозмездные 

поступления в 

местный бюджет, 

в том числе за 

счет средств: 
 

16670,8 1373,8 1424,7 1468,2 1523,3 1360,1 1360,1 1360,1 1360,1 1360,1 1360,1 1360,1 1360,1 



 

 7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

рынков 

сельскохозяйственной 

продукции, сырья и 

продовольствия» 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - - - 

областной 

бюджет   
16670,8 1373,8 1424,7 1468,2 1523,3 1360,1 1360,1 1360,1 1360,1 1360,1 1360,1 1360,1 1360,1 

 

 

 
 


